



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/031

TÁTO ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU je uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Solymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Lúč na Ostrove**
sídlo: **Lúč na Ostrove 20, 930 03 Lúč na Ostrove**
Slovenská republika
IČO: **00305561**
DIČ: **2021139747**
konajúci: **Mgr. Ladislav Kiss, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 30.06.2016, evidovanej pod číslom: KŽP-PO4-SC431-2015-6/031 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 2., odsek 2.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY

2.1 Predmetom Zmluvy o poskytnutí NFP je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí NFP zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na Realizáciu aktivít Projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:

Názov projektu	: Zníženie energetickej náročnosti materskej školy
Kód projektu v ITMS2014+	: 310041A215
Miesto realizácie projektu	: Lúč na Ostrove
Výzva - kód Výzvy	: OPKZP-PO4-SC431-2015-6
Použitý systém financovania	: predfinancovanie refundácia

(ďalej ako „Projekt“).

1.1.2 Článok 3., odsek 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 279 304,80 EUR (slovom dvestosedemdesiatdeväťtisícstoštyri 80/100 eur),

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 265 339,56 EUR (slovom dvestošesťdesiatpäťtisícstotridsaťdeväť 56/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,

c) Prijímateľ vyhlasuje, že:

- (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom päť percent), čo predstavuje sumu 13 965,24 EUR (slovom trinásťtisícdeväťstošesťdesiatpäť 24/100 eur) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a),
- (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
- (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.3 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.4 **Príloha č. 4** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

20. JAN. 2017

Podpis:
Pečiatka

..... JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka SIEA

Za Prijímateľa v dňa 24.01.2017

Podpis: Mgr. Ladislav Kiss, starosta
Pečiatka

Prílohy:

Príloha č. 2	Predmet podpory NFP
Príloha č. 4	Rozpočet projektu

111

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti materskej školy
Kód projektu:	310041A215
Kód ŽoNFP:	NFP310040A215
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	Menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
Predfinancovanie:	SK05 0200 0000 0036 7984 6953
	Všeobecná úverová banka
Refundácia:	SK53 5600 0000 0038 6180 3001
	Prima banka

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úpravy údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Západné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Trnavský kraj
Okres (NUTS IV):	Dunajská Streda
Obec:	Lúč na Ostrove

4. Popis cieľovej skupiny (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):	
- Irelevantné -	

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	12
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	07/2016
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	06/2018
Zoznam hlavných aktivít Projektu:	

Hlavná aktivita 1	Zníženie energetickej náročnosti materskej školy
Hlavná aktivita 2	-
Podporné aktivity Projektu	
Podporné aktivity projektu sú nasledovné:	Nie sú realizované žiadne podporné aktivity vo vzťahu k oprávneným výdavkom projektu.

6. Merateľné ukazovatele projektu:				
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:				
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Cieľová hodnota	Čas plnenia
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	41,4000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	12 mesiacov

Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m ²	1093,6700	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	45,5560	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	195,6550	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	150 099,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	220 597,4500	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zníženie produkcie emisií NOx	kg/rok	22 200,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zníženie produkcie emisií PM10	kg/rok	0,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zníženie produkcie emisií SO2	kg/rok	0,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	191 213,3500	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	12 mesiacov
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	12 mesiacov

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v	MWh/rok	0,0000	Áno	UR

	zariadení OZE				
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	41,4000	Áno	UR
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	4,0000	Nie	UR
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	UR
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	1093,6700	Nie	UR
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	45,5560	Áno	UR
P0628	Spotreba energie v	MWh/rok	195,6550	Áno	UR

	budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti				
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	150 099,0000	Áno	UR
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	220 597,4500	Áno	UR
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	22 200,0000	Áno	UR
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	0,0000	Áno	UR
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	0,0000	Áno	UR
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	191 213,3500	Áno	UR
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR

P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	Nie	UR

7. Iné údaje na úrovni projektu:			
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
-	-	-	-

8. Rozpočet projektu:	
Priame výdavky:	
Typ aktivity	
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov	
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Zníženie energetickej náročnosti materskej školy	279 304,80 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 - Stavby	271 573,11 €
930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	6 331,69 €
518 - Ostatné služby	1 400,00 €
Nepriame výdavky:	
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Podporné aktivity	0,00 €

Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
518 - Ostatné služby	0,00 €
Zazmluvnená výška NFP	
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	279 304,80 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a SR (%)	95 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	265 339,56 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	13 965,24 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Lúč na Ostrove
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti materskej školy

Zníženie energetickej náročnosti materskej školy

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,0000	2 597,446	2 597,45	3 116,94	3 116,94
2	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,0000	1 212,385	1 212,39	1 454,86	1 454,86
3	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,0000	1 317,804	1 317,80	1 581,36	1 581,36
4	Začistenie omietok	021 Stavby	m2	1 345,0000	0,835	1 123,08	1 347,70	1 347,70
5	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m2	1 233,0000	9,557	11 783,78	14 140,54	14 140,54
6	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MozaikTop)	021 Stavby	m2	186,0000	18,257	3 395,80	4 074,96	4 074,96
7	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámo s prikolvením, hr. izolantu 80 mm	021 Stavby	m2	186,0000	36,343	6 759,80	8 111,76	8 111,76
8	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 30 mm bez omietky - ostenie	021 Stavby	m2	98,0000	19,833	1 943,63	2 332,36	2 332,36
9	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 50 mm bez omietky	021 Stavby	m2	285,0000	19,954	5 686,89	6 824,27	6 824,27
10	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 120 mm bez omietky	021 Stavby	m2	850,0000	49,440	42 024,00	50 428,80	50 428,80
11	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	24,4470	28,288	691,56	829,87	829,87
SPOLU výdavky						78 536,18	94 243,42	94 243,42

Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,0000	2 627,789	2 627,79	3 153,35	3 153,35
2	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,0000	1 226,542	1 226,54	1 471,85	1 471,85
3	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,0000	1 333,203	1 333,20	1 599,84	1 599,84
7	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou	021 Stavby	m2	658,0000	11,648	7 664,38	9 197,26	9 197,26
8	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá, príslušenstva, plechovanie	021 Stavby	m2	760,0000	9,353	7 108,28	8 529,94	8 529,94
9	FATRAFOL kotviaca technika	021 Stavby	ks	3 027,0000	0,299	905,07	1 086,08	1 086,08
10	Geotextília tkaná polypropylénová 200g/m2	021 Stavby	m2	760,0000	1,116	848,16	1 017,79	1 017,79
11	Položenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	021 Stavby	m2	590,0000	0,477	281,43	337,72	337,72
12	Parozábrana	021 Stavby	m2	650,0000	3,418	2 221,70	2 666,04	2 666,04
13	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	190,290	2,46037	468,18	561,82	561,82
14	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom - klad. voľne	021 Stavby	m2	594,0000	0,911	541,13	649,36	649,36
15	Nobasil-Knauf Insulation MPN hrúbky 200 mm, doska z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	620,0000	11,378	7 054,36	8 465,23	8 465,23
16	Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvová kladenie na sucho	021 Stavby	m2	1 316,0000	0,750	987,00	1 184,40	1 184,40
17	ISOVER EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100 mm	021 Stavby	m2	670,0000	7,774	5 208,58	6 250,30	6 250,30
18	ISOVER EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 150 mm	021 Stavby	m2	670,0000	9,510	6 371,70	7 646,04	7 646,04
19	Presun hmôt pre izolácie tepelnej v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	195,5410	1,27523294	249,36	299,23	299,23
SPOLU výdavky						45 096,86	54 116,25	54 116,25

Výmena otvorových konštrukcií

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,0000	1 562,238	1 562,24	1 874,69	1 874,69
2	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,0000	729,192	729,19	875,03	875,03
3	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,0000	792,602	792,60	951,12	951,12
4	M+D Plastové okno dvojkrídlove rozmerov 1750x880mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O1	021 Stavby	ks	17,0000	163,264	2 775,49	3 330,59	3 330,59
5	M+D Plastové okno jednokrídlove rozmerov 880x880mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O2	021 Stavby	ks	1,0000	125,921	125,92	151,10	151,10
6	M+D Plastové okno dvojkrídlove rozmerov 1400x2050mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O3	021 Stavby	ks	14,0000	321,112	4 495,57	5 394,68	5 394,68
7	M+D Plastové okno dvojkrídlove rozmerov 1100x2030mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O4	021 Stavby	ks	3,0000	243,678	731,03	877,24	877,24
8	M+D Plastové okno jednokrídlove rozmerov 600x600mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O5	021 Stavby	ks	6,0000	43,654	261,92	314,30	314,30
9	M+D Plastové okno jednokrídlove rozmerov 1200x600mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O6	021 Stavby	ks	1,0000	80,244	80,24	96,29	96,29
10	M+D Plastové okno jednokrídlove rozmerov 1180x600mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O7	021 Stavby	ks	1,0000	86,531	86,53	103,84	103,84
11	M+D Plastové okno dvojkrídlove rozmerov 1500x1750mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O8	021 Stavby	ks	2,0000	300,053	600,11	720,13	720,13
12	M+D Plastové okno dvojkrídlove rozmerov 1800x1800mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. O9	021 Stavby	ks	9,0000	372,472	3 352,25	4 022,70	4 022,70

13	M+D Plastové okno dvojkrídlove otvarave-sklópne + 2xfix rozmerov 1800x1800mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 10	021 Stavby	ks	8,0000	197,297	1 578,38	1 894,06	1 894,06
14	M+D Plastové okno dvojkrídlove otvarave-sklópne + 2xfix rozmerov 1800x1800mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 11	021 Stavby	ks	3,0000	365,869	1 097,61	1 317,13	1 317,13
15	M+D Plastové okno dvojkrídlove sklópne rozmerov 2650x560mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 12	021 Stavby	ks	1,0000	156,304	156,30	187,56	187,56
16	M+D Plastové okno dvojkrídlove sklópne rozmerov 1850x560mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 13	021 Stavby	ks	1,0000	124,427	124,43	149,32	149,32
17	M+D Plastové okno jednokrídlove rozmerov 825x900mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 14	021 Stavby	ks	1,0000	81,449	81,45	97,74	97,74
18	M+D Plastové okno jednokrídlove rozmerov 850x900mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 15	021 Stavby	ks	1,0000	95,265	95,27	114,32	114,32
19	M+D Plastové okno trojkrídlove otvaravo-sklópne rozmerov 2950x1800mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 16	021 Stavby	ks	4,0000	568,165	2 272,66	2 727,19	2 727,19
20	M+D Plastové okno dvojkrídlove otvaravo-sklópne rozmerov 1500x1800mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 17	021 Stavby	ks	1,0000	291,052	291,05	349,26	349,26
21	M+D Plastové okno jednokrídlove rozmerov 460x460mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 18	021 Stavby	ks	1,0000	26,763	26,76	32,11	32,11
22	M+D Plastové okno jednokrídlove rozmerov 550x460mm, izolačné trojsklo, vrátane vonkajších a vnútorných parapetov a potrebného príslušenstva,ozn. 19	021 Stavby	ks	1,0000	33,686	33,69	40,43	0,00
23	M+D Plastové vchodové dvere jednokrídlove rozmerov 1450x3120mm, izolačné trojsklo, vrátane potrebného príslušenstva,ozn. D1, 2	021 Stavby	ks	2,0000	751,825	1 503,65	1 804,38	1 804,38
24	M+D Plastové vchodové dvere jednokrídlove rozmerov 2000x800mm, izolačné trojsklo, vrátane potrebného príslušenstva,ozn. D3	021 Stavby	ks	2,0000	563,388	1 126,78	1 352,14	1 352,14
25	M+D Plastové vchodové dvere dvojkrídlove rozmerov 1600x2500mm, izolačné trojsklo, vrátane potrebného príslušenstva,ozn. D4	021 Stavby	ks	2,0000	634,783	1 269,57	1 523,48	1 523,48
26	M+D Sekvečná garážová brána rozmerov 2800x3200mm, vrátane potrebného príslušenstva,ozn. D5	021 Stavby	ks	1,0000	1 250,300	1 250,30	1 500,36	1 500,36
27	M+D Plastové vchodové dvere dvojkrídlove rozmerov 1800x3000mm, izolačné trojsklo, vrátane potrebného príslušenstva,ozn. D6	021 Stavby	ks	1,0000	673,315	673,32	807,98	807,98
28	M+D Plastové vchodové dvere jednokrídlove rozmerov 2000x800mm, izolačné trojsklo, vrátane potrebného príslušenstva,ozn. D7	021 Stavby	ks	1,0000	601,352	601,35	721,62	721,62
29	Demontaž a odvoz súte stareho okna a dveri	021 Stavby	kpl	1,0000	2 537,563	2 537,56	3 045,07	3 045,07
30	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	401,943	0,709864	285,32	342,38	342,38
SPOLU výdavky						30 598,54	36 718,24	36 677,81
Ostatné								

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,0000	3 612,527	3 612,53	4 335,04	4 335,04
2	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,0000	1 686,181	1 686,18	2 023,42	2 023,42
3	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,0000	1 832,808	1 832,81	2 199,37	2 199,37
4	Energetický audit	518 Ostatné služby	projekt	1,0000	1 166,670	1 166,67	1 400,00	1 400,00
5	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m	91,2000	5,092	464,39	557,27	557,27
6	Dodávka reziva dreveny hranol 250/150 "atik	021 Stavby	m3	3,7950	249,089	945,29	1 134,35	1 134,35
7	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	021 Stavby	m2	590,0000	3,138	1 851,42	2 221,70	2 221,70
8	Dodávka reziva late	021 Stavby	m3	5,1240	186,948	957,92	1 149,50	1 149,50
9	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0,00500t	021 Stavby	m2	590,0000	0,455	268,45	322,14	322,14
10	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pášová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	5,1200	27,628	141,46	169,75	169,75
11	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	46,2890	3,924	181,64	217,97	217,97
12	Strešná krytina ŠKRIDPLECH a potrebného príslušenstva	021 Stavby	m2	590,0000	20,720	12 224,80	14 669,76	14 669,76
13	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	175,0000	8,624	1 509,20	1 811,04	1 811,04
14	Demontáž žlabov pododkvpapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	175,0000	0,627	109,73	131,68	131,68
15	Oplechovanie muriva a atik z pozinkovaného PZ plechu pogumovaného, vrátane rohov	021 Stavby	m	34,0000	11,863	403,34	484,01	484,01
16	Demontáž odpadových rúr kruhových so stranou 100 mm, -0,00338t	021 Stavby	m	75,0000	0,589	44,18	53,02	53,02
17	Odpadové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 100 mm	021 Stavby	m	75,0000	8,457	634,28	761,14	761,14
18	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	149,2550	1,669929	249,25	299,10	299,10
19	Strešné výlez 450 x 550 mm, pre nevykurované priestory	021 Stavby	ks	8,0000	111,620	892,96	1 071,55	1 071,55
20	Demontáž betónovej krytiny do sutiny zo škriadiel drážkových na sucho, -0,10000t	021 Stavby	m2	590,0000	2,604	1 536,36	1 843,63	1 843,63
21	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	24,293	6,076576	147,62	177,14	177,14
22	Montáž a dodávka výťah pre vozíčkarov	021 Stavby	kpl	1,0000	12 965,131	12 965,13	15 558,16	15 558,16
23	Pás FeZn 30x4 mm	021 Stavby	m	228,0000	1,475	336,30	403,56	403,56
24	FXP 32	021 Stavby	m	91,0000	1,605	146,06	175,27	175,27
25	SO	021 Stavby	ks	12,0000	2,292	27,50	33,00	33,00
26	SS	021 Stavby	ks	78,0000	1,663	129,71	155,65	155,65
27	JP20	021 Stavby	ks	7,0000	14,087	98,61	118,33	118,33
28	JP 15	021 Stavby	ks	2,0000	14,190	28,38	34,06	34,06
29	SJ 01	021 Stavby	ks	9,0000	2,404	21,64	25,97	25,97
30	SK	021 Stavby	ks	2,0000	1,828	3,66	4,39	4,39
31	FeZn 8mm	021 Stavby	m	412,0000	2,627	1 082,32	1 298,78	1 298,78

	PV 15	021 Stavby							
	PV 21	021 Stavby							
	Svorka SR 02	021 Stavby							
35	Odborná prehliadka uzemnenia a bleskozvodu	021 Stavby							
36	Podr. material	021 Stavby							
37	PPV	021 Stavby							
38	Svorka SR 03	021 Stavby							
39	ZT2M	021 Stavby							
40	SJ 02	021 Stavby							
41	FeZn 10mm	021 Stavby							
42	KO 125	021 Stavby							
43	SZ	021 Stavby							
44	Očíslovanie zvodu 1-13	021 Stavby							
45	Priečky PORFIX 500x250x150 hr.150 mm	021 Stavby							
46	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	021 Stavby							
47	Montáž a dodávka tepelná izolácia trubic	021 Stavby							
48	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby							
49	Potrúbie z plastických rúr PP D20/1.9 - PN10, polyfúznym zvaráním	021 Stavby							
50	Potrúbie z plastických rúr PP D25/2.3 - PN10, polyfúznym zvaráním	021 Stavby							
51	Potrúbie z plastických rúr PP D32/2.9 - PN10, polyfúznym zvaráním	021 Stavby							
52	Potrúbie z plastických rúr PP D16/2.2 - PN16, polyfúznym zvaráním	021 Stavby							
53	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby							
54	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby							
55	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby							
56	Montáž plynový nástenný kondenzačný kotol s výkonom 35 - 45 kW	021 Stavby							
57	Kotol plynový nástenný kondenzačný a potrebného príslušenstva 45 Kw	021 Stavby							
	Kotol plynový nástenný kondenzačný a potrebného príslušenstva 35 Kw	021 Stavby							
58	Ohrievač vody pre solárny systém 1000 l	021 Stavby							
59	Montáž a dodávka solárneho technika a potrebného príslušenstva	021 Stavby							
60	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (trubic) do 6 m	021 Stavby							
61	Expanzná nádoba Reflex, typ N s membránou, 25 l bary, plastový povlak, objem 25 l	021 Stavby							
	Expanzná nádoba Reflex, typ N s membránou, 35 l bary, plastový povlak, objem 35 l	021 Stavby							
62	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby							
63	Armatúry a príslušenstvo HERZ termoplastické, tvaru 3000	021 Stavby							
64	Armatúry a príslušenstvo HERZ skrutkové, tvaru 3000 krúžkom	021 Stavby							
65	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích zariadení	021 Stavby							
66	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby							
67	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P18 typ 10 600mm 0, 810m2	021 Stavby							
68	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x0600	021 Stavby							
69	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0600	021 Stavby							
70	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0900	021 Stavby							
71	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1100	021 Stavby							
72	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0400	021 Stavby							
73	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0600	021 Stavby							
74	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0900	021 Stavby							
75	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 900x0500	021 Stavby							
76	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1000	021 Stavby							
77	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1100	021 Stavby							
78	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1200	021 Stavby							
79	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x0500	021 Stavby							
80	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x0600	021 Stavby							
81	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1800	021 Stavby							
82	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x1100	021 Stavby							
83	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x0800 AAA	021 Stavby							
84	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice jednoradového	021 Stavby							
85	Vykurovacie telesá príslušenstvo - konzoly, zátky	021 Stavby							
86	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby							
87	Montáž laminatové zárubní a dveri rozmeru 900x1970 mm	021 Stavby							
88	Laminatové dvere so zárubňou jednokridlové 90x197 cm	021 Stavby							
89	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané	021 Stavby							

90	Kompletné vyskúšanie	021 Stavby	hod	24,0000	9,161	219,88	263,83	263,83
91	Oživenie a uvedenie kotla do prevádzky	021 Stavby	hod	24,0000	8,149	195,58	234,70	234,70
SPOLU výdavky						78 556,12	94 267,32	94 267,32
SPOLU Hlavné aktivity projektu						232 787,70	279 345,23	279 304,80

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00
4	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Podporné aktivity						0,00	0,00
SPOLU						232 787,70	279 345,23
Upozornenia:						232 787,70	279 345,23

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla)

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou)

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.